
HORA 1º ADS I TERMO LOCAL II TERMO LOCAL III TERMO LOCAL IV TERMO LOCAL V TERMO LOCAL VI TERMO LOCAL

07:50                                                                                                                              

08:40

07:55                                                                                  

08:40

Arquit. Org. Comput.

Edson Mancuzo

LAB. 

INFO. IV

Eng. Software I 

Ricardo

LAB.

DIGITAIS

Estatística Aplicada 

Fatima

SALA

03

Eng Software III 

Moacyr

LAB. 

INFO. III

Prog. Disp. Móveis 

Aloísio

LAB. 

INFO. I

Gestão e Gov. TI

Regina

SALA 

MAKER

08:40                                                                                                                                   

09:30

08:40                                                                                                     

09:25

Arquit. Org. Comput.

Edson Mancuzo

LAB. 

INFO. IV

Eng. Software I 

Ricardo

LAB.

DIGITAIS

Estatística Aplicada 

Fatima

SALA

03

Eng Software III 

Moacyr

LAB. 

INFO. III

Prog. Disp. Móveis 

Aloísio

LAB. 

INFO. I

Gestão e Gov. TI

Regina

SALA 

MAKER

09:40                                                                                                                          

10:30

09:40                                                                                                         

10:25

Arquit. Org. Comput.

Edson Mancuzo

LAB. 

INFO. IV

Ling. Programação 

Ricardo

LAB.

DIGITAIS

Estatística Aplicada 

Fatima

SALA

03

POO

Aloísio

LAB. 

INFO. III

Lab. Eng Software 

Moacyr

LAB. 

INFO. I

Ética e Resp. Profissional 

Maria Alda

SALA 

MAKER

10:30                                                                                                                                 

11:20

10:25                                                                                                                  

11:10

Arquit. Org. Comput.

Edson Mancuzo

LAB. 

INFO. IV

Contabilidade  

Marlene

SALA

03

Sociedade e Tecnologia     

Claudia

LAB. 

INFO. II

POO

Aloísio

LAB. 

INFO. III

Lab. Eng Software 

Moacyr

LAB. 

INFO. I

Ética e Resp. Profissional 

Maria Alda

SALA 

MAKER

11:20                                                                                                                          

12:10

Contabilidade  

Marlene

SALA

03

Sociedade e Tecnologia     

Claudia

LAB. 

INFO. II

POO

Aloísio

LAB. 

INFO. III

Lab. Eng Software 

Moacyr

LAB. 

INFO. I

Tópicos Especiais

Larissa

SALA 

MAKER

HORA 1º ADS I TERMO LOCAL II TERMO LOCAL III TERMO LOCAL IV TERMO LOCAL V TERMO LOCAL VI TERMO LOCAL

07:50                                                                                                                              

08:40

07:55                                                                                  

08:40

Sistemas Operacionais LAB. 

INFO. IV

Sistemas da Informação

Regina

LAB.

DIGITAIS

Interação Humano Comp. 

Cristian

LAB. 

INFO. II

Eng Software III 

Moacyr

LAB. 

INFO. III

Prog. Linear 

Deise

LAB. 

INFO. I

Gestão de Projetos

Fábio

SALA 

MAKER

08:40                                                                                                                                   

09:30

08:40                                                                                                     

09:25

Sistemas Operacionais LAB. 

INFO. IV

Sistemas da Informação

Regina

LAB.

DIGITAIS

Interação Humano Comp. 

Cristian

LAB. 

INFO. II

Eng Software III 

Moacyr

LAB. 

INFO. III

Prog. Linear 

Deise

LAB. 

INFO. I

Gestão de Projetos

Fábio

SALA 

MAKER

09:40                                                                                                                          

10:30

09:40                                                                                                         

10:25

Sistemas Operacionais LAB. 

INFO. IV

Inglês II   

Letícia

SALA

03

Estatística Aplicada 

Fatima

SALA

05

POO

Aloísio

LAB. 

INFO. III

Lab. Eng Software 

Moacyr

LAB. 

INFO. I

Gestão de Projetos

Fábio

SALA 

MAKER

10:30                                                                                                                                 

11:20

10:25                                                                                                                  

11:10

Sistemas Operacionais LAB. 

INFO. IV

Inglês II   

Letícia

SALA

03

Economia e Finanças        

Sérgio

SALA

05

Sistemas Operacionais II

Danilo

LAB. 

INFO. III

Prog. Disp. Móveis 

Aloisio

LAB. 

INFO. I

Gestão de Projetos

Fábio

SALA 

MAKER

11:20                                                                                                                          

12:10

Comum. Expressão SALA

03

Economia e Finanças        

Sérgio

SALA

05

Sistemas Operacionais II

Danilo

LAB. 

INFO. III

Prog. Disp. Móveis 

Aloisio

LAB. 

INFO. I

Auditoria de Sistemas

Moacyr

SALA 

MAKER

HORA 1º ADS I TERMO LOCAL II TERMO LOCAL III TERMO LOCAL IV TERMO LOCAL V TERMO LOCAL VI TERMO LOCAL

07:50                                                                                                                              

08:40

07:55                                                                                  

08:40

Projeto Integrador I LAB. 

INFO. IV

Comum. Expressão SALA

03

Eng. de Software II    

Cristóvam

LAB. 

INFO. II

Programação Web 

Cristian

LAB. 

INFO. III

Lab Banco de Dados LAB. 

INFO. I

Auditoria de Sistemas

Moacyr

SALA 

MAKER

08:40                                                                                                                                   

09:30

08:40                                                                                                     

09:25

Projeto Integrador I LAB. 

INFO. IV

Comum. Expressão SALA

03

Eng. de Software II    

Cristóvam

LAB. 

INFO. II

Programação Web 

Cristian

LAB. 

INFO. III

Lab Banco de Dados LAB. 

INFO. I

Auditoria de Sistemas

Moacyr

SALA 

MAKER

09:40                                                                                                                          

10:30

09:40                                                                                                         

10:25

Algoritmos e Lógica de 

Programação                       

Deise

LAB. 

INFO. IV

Comum. Expressão SALA

03

Eng. de Software II    

Cristóvam

LAB. 

INFO. II

Sistemas Operacionais II

Danilo

LAB. 

INFO. III

Lab Banco de Dados LAB. 

INFO. I

Auditoria de Sistemas

Moacyr

SALA 

MAKER

10:30                                                                                                                                 

11:20

10:25                                                                                                                  

11:10

Algoritmos e Lógica de 

Programação                       

Deise

LAB. 

INFO. IV

Cálculo        

Fatima

SALA

03

Eng. de Software II    

Cristóvam

LAB. 

INFO. II

Sistemas Operacionais II

Danilo

LAB. 

INFO. III

Lab Banco de Dados LAB. 

INFO. I

Gestão de Equipes 

Everaldo

SALA 

MAKER

11:20                                                                                                                          

12:10

Cálculo        

Fatima

SALA

03

Estrutura de Dados

Adalberto

LAB. 

INFO. II

Banco de Dados 

Moacyr

LAB. 

INFO. III

Redes

Danilo

LAB. 

INFO. I

Gestão de Equipes 

Everaldo

SALA 

MAKER

HORA 1º ADS I TERMO LOCAL II TERMO LOCAL III TERMO LOCAL IV TERMO LOCAL V TERMO LOCAL VI TERMO LOCAL

07:50                                                                                                                              

08:40

07:55                                                                                  

08:40
Eng. de Software I

LAB. 

INFO. IV

Eng. Software I 

Ricardo

LAB.

DIGITAIS

Estrutura de Dados

Adalberto

LAB. 

INFO. II

Banco de Dados 

Moacyr

LAB. 

INFO. III

Segurança LAB. 

INFO. I

Tópicos Especiais

Larissa
AUDITÓRIO

08:40                                                                                                                                   

09:30

08:40                                                                                                     

09:25
Eng. de Software I

LAB. 

INFO. IV

Eng. Software I 

Ricardo

LAB.

DIGITAIS

Estrutura de Dados

Adalberto

LAB. 

INFO. II

Banco de Dados 

Moacyr

LAB. 

INFO. III

Segurança LAB. 

INFO. I

Tópicos Especiais

Larissa
AUDITÓRIO

09:40                                                                                                                          

10:30

09:40                                                                                                         

10:25
Eng. de Software I

LAB. 

INFO. IV

Ling. Programação 

Ricardo

LAB.

DIGITAIS

Estrutura de Dados

Adalberto

LAB. 

INFO. II

Banco de Dados 

Moacyr

LAB. 

INFO. III

Redes

Danilo

LAB. 

INFO. I

Tópicos Especiais

Larissa
AUDITÓRIO

10:30                                                                                                                                 

11:20

10:25                                                                                                                  

11:10
Eng. de Software I

LAB. 

INFO. IV

Ling. Programação 

Ricardo

LAB.

DIGITAIS

Inglês III     

Leysiane           

LAB. 

INFO. II

Metodologia 

Claudia

LAB. 

INFO. III

Redes

Danilo

LAB. 

INFO. I

Gestão e Gov. TI

Regina
AUDITÓRIO

11:20                                                                                                                          

12:10

Ling. Programação 

Ricardo

LAB.

DIGITAIS

Inglês III     

Leysiane           

LAB. 

INFO. II

Metodologia 

Claudia

LAB. 

INFO. III

Redes

Danilo

LAB. 

INFO. I

Gestão e Gov. TI

Regina
AUDITÓRIO

HORA 1º ADS I TERMO LOCAL II TERMO LOCAL III TERMO LOCAL IV TERMO LOCAL V TERMO LOCAL VI TERMO LOCAL

07:50                                                                                                                              

08:40

07:55                                                                                  

08:40

Inglês I LAB. 

INFO. IV

Cálculo        

Fatima

SALA

03

Sistemas Operacionais I LAB. 

INFO. II

Programação Web 

Cristian

LAB. 

INFO. III

Prog. Linear 

Deise

LAB. 

INFO. I

Inglês VI

Letícia

SALA 

MAKER

08:40                                                                                                                                   

09:30

08:40                                                                                                     

09:25

Inglês I LAB. 

INFO. IV

Cálculo        

Fatima

SALA

03

Sistemas Operacionais I LAB. 

INFO. II

Programação Web 

Cristian

LAB. 

INFO. III

Prog. Linear 

Deise

LAB. 

INFO. I

Inglês VI

Letícia

SALA 

MAKER

09:40                                                                                                                          

10:30

09:40                                                                                                         

10:25

Algoritmos e Lógica de 

Programação                       

Deise

LAB. 

INFO. IV

Sistemas da Informação

Regina

LAB.

DIGITAIS

Sistemas Operacionais I LAB. 

INFO. II

Inglês4 

Leysiane

LAB. 

INFO. III

Inglês V

Letícia

LAB. 

INFO. I

Empreendedorismo

Pedro

SALA 

MAKER

10:30                                                                                                                                 

11:20

10:25                                                                                                                  

11:10

Algoritmos e Lógica de 

Programação                       

Deise

LAB. 

INFO. IV

Sistemas da Informação

Regina

LAB.

DIGITAIS

Sistemas Operacionais I LAB. 

INFO. II

Inglês4 

Leysiane

LAB. 

INFO. III

Inglês V

Letícia

LAB. 

INFO. I

Empreendedorismo

Pedro

SALA 

MAKER

11:20                                                                                                                          

12:10

Atualizado: 23/12/2025 16:44Lab. Mecatrônica

Sala de Aula Auxiliar de Docente - ADS:  Diego (diego.pereira42@fatec.sp.gov.br) Auxiliar de Docente - Mecatrônica: Maysson (maysson.souza01@fatec.sp.gov.br)

Lab. Informática Estagiário - ADS: --- Estagiário - Mecatrônica: ---

MATUTINO

FATEC GARÇA       CURSO: TECNOLOGIA EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS     HORÁRIO DE AULAS  2026

SEXTA-FEIRA

QUINTA-FEIRA

QUARTA-FEIRA

TERÇA-FEIRA

SEGUNDA-FEIRA


