

FATEC GARÇA CURSO: TECNOLOGIA EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS HORÁRIO DE AULAS 2026													
MATUTINO													
SEGUNDA-FEIRA													
HORA	Iº ADS	I TERMO	LOCAL	II TERMO	LOCAL	III TERMO	LOCAL	IV TERMO	LOCAL	V TERMO	LOCAL	VI TERMO	LOCAL
07:50	07:55	Arquit. Org. Comput. Edson Mancuzo	LAB. INFO. IV	Eng. Software I Ricardo	LAB. DIGITAIS	Estatística Aplicada Fatima	SALA 03	Eng Software III Moacyr	LAB. INFO. III	Prog. Disp. Móveis Aloísio	LAB. INFO. I	Gestão e Gov. TI Regina	SALA MAKER
08:40	08:40	Arquit. Org. Comput. Edson Mancuzo	LAB. INFO. IV	Eng. Software I Ricardo	LAB. DIGITAIS	Estatística Aplicada Fatima	SALA 03	Eng Software III Moacyr	LAB. INFO. III	Prog. Disp. Móveis Aloísio	LAB. INFO. I	Gestão e Gov. TI Regina	SALA MAKER
09:40	09:40	Arquit. Org. Comput. Edson Mancuzo	LAB. INFO. IV	Ling. Programação Ricardo	LAB. DIGITAIS	Estatística Aplicada Fatima	SALA 03	POO Aloísio	LAB. INFO. III	Lab. Eng Software Moacyr	LAB. INFO. I	Ética e Resp. Profissional Maria Alda	SALA MAKER
10:30	10:25	Arquit. Org. Comput. Edson Mancuzo	LAB. INFO. IV	Contabilidade Marlene	SALA 03	Sociedade e Tecnologia Claudia	LAB. INFO. II	POO Aloísio	LAB. INFO. III	Lab. Eng Software Moacyr	LAB. INFO. I	Ética e Resp. Profissional Maria Alda	SALA MAKER
11:20	11:10			Contabilidade Marlene	SALA 03	Sociedade e Tecnologia Claudia	LAB. INFO. II	POO Aloísio	LAB. INFO. III	Lab. Eng Software Moacyr	LAB. INFO. I	Tópicos Especiais Larissa	SALA MAKER
12:10													
TERÇA-FEIRA													
HORA	Iº ADS	I TERMO	LOCAL	II TERMO	LOCAL	III TERMO	LOCAL	IV TERMO	LOCAL	V TERMO	LOCAL	VI TERMO	LOCAL
07:50	07:55	Sistemas Operacionais	LAB. INFO. IV	Sistemas da Informação Regina	LAB. DIGITAIS	Interação Humano Comp. Cristian	LAB. INFO. II	Eng Software III Moacyr	LAB. INFO. III	Prog. Linear Deise	LAB. INFO. I	Gestão de Projetos Fábio	SALA MAKER
08:40	08:40	Sistemas Operacionais	LAB. INFO. IV	Sistemas da Informação Regina	LAB. DIGITAIS	Interação Humano Comp. Cristian	LAB. INFO. II	Eng Software III Moacyr	LAB. INFO. III	Prog. Linear Deise	LAB. INFO. I	Gestão de Projetos Fábio	SALA MAKER
09:40	09:40	Sistemas Operacionais	LAB. INFO. IV	Inglês II Leticia	SALA 03	Estatística Aplicada Fatima	SALA 05	POO Aloísio	LAB. INFO. III	Lab. Eng Software Moacyr	LAB. INFO. I	Gestão de Projetos Fábio	SALA MAKER
10:30	10:25	Sistemas Operacionais	LAB. INFO. IV	Inglês II Leticia	SALA 03	Economia e Finanças Sérgio	SALA 05	Sistemas Operacionais II Danilo	LAB. INFO. III	Prog. Disp. Móveis Aloísio	LAB. INFO. I	Gestão de Projetos Fábio	SALA MAKER
11:20	11:10			Comum. Expressão	SALA 03	Economia e Finanças Sérgio	SALA 05	Sistemas Operacionais II Danilo	LAB. INFO. III	Prog. Disp. Móveis Aloísio	LAB. INFO. I	Auditória de Sistemas Moacyr	SALA MAKER
12:10													
QUARTA-FEIRA													
HORA	Iº ADS	I TERMO	LOCAL	II TERMO	LOCAL	III TERMO	LOCAL	IV TERMO	LOCAL	V TERMO	LOCAL	VI TERMO	LOCAL
07:50	07:55	Projeto Integrador I	LAB. INFO. IV	Comum. Expressão	SALA 03	Eng. de Software II Cristóvam	LAB. INFO. II	Programação Web Cristian	LAB. INFO. III	Lab Banco de Dados	LAB. INFO. I	Auditória de Sistemas Moacyr	SALA MAKER
08:40	08:40	Projeto Integrador I	LAB. INFO. IV	Comum. Expressão	SALA 03	Eng. de Software II Cristóvam	LAB. INFO. II	Programação Web Cristian	LAB. INFO. III	Lab Banco de Dados	LAB. INFO. I	Auditória de Sistemas Moacyr	SALA MAKER
09:40	09:40	Algoritmos e Lógica de Programação Deise	LAB. INFO. IV	Comum. Expressão	SALA 03	Eng. de Software II Cristóvam	LAB. INFO. II	Sistemas Operacionais II Danilo	LAB. INFO. III	Lab Banco de Dados	LAB. INFO. I	Auditória de Sistemas Moacyr	SALA MAKER
10:30	10:25	Algoritmos e Lógica de Programação Deise	LAB. INFO. IV	Cálculo Fatima	SALA 03	Eng. de Software II Cristóvam	LAB. INFO. II	Sistemas Operacionais II Danilo	LAB. INFO. III	Lab Banco de Dados	LAB. INFO. I	Gestão de Equipes Everaldo	SALA MAKER
11:20	11:10			Cálculo Fatima	SALA 03	Estrutura de Dados Adalberto	LAB. INFO. II	Banco de Dados Moacyr	LAB. INFO. III	Redes Danilo	LAB. INFO. I	Gestão de Equipes Everaldo	SALA MAKER
12:10													
QUINTA-FEIRA													
HORA	Iº ADS	I TERMO	LOCAL	II TERMO	LOCAL	III TERMO	LOCAL	IV TERMO	LOCAL	V TERMO	LOCAL	VI TERMO	LOCAL
07:50	07:55	Eng. de Software I	LAB. INFO. IV	Eng. Software I Ricardo	LAB. DIGITAIS	Estrutura de Dados Adalberto	LAB. INFO. II	Banco de Dados Moacyr	LAB. INFO. III	Segurança	LAB. INFO. I	Tópicos Especiais Larissa	AUDITÓRIO
08:40	08:40	Eng. de Software I	LAB. INFO. IV	Eng. Software I Ricardo	LAB. DIGITAIS	Estrutura de Dados Adalberto	LAB. INFO. II	Banco de Dados Moacyr	LAB. INFO. III	Segurança	LAB. INFO. I	Tópicos Especiais Larissa	AUDITÓRIO
09:40	09:40	Eng. de Software I	LAB. INFO. IV	Ling. Programação Ricardo	LAB. DIGITAIS	Estrutura de Dados Adalberto	LAB. INFO. II	Banco de Dados Moacyr	LAB. INFO. III	Redes Danilo	LAB. INFO. I	Tópicos Especiais Larissa	AUDITÓRIO
10:30	10:25	Eng. de Software I	LAB. INFO. IV	Ling. Programação Ricardo	LAB. DIGITAIS	Inglês III Leysiane	LAB. INFO. II	Metodologia Claudia	LAB. INFO. III	Redes Danilo	LAB. INFO. I	Gestão e Gov. TI Regina	AUDITÓRIO
11:20	11:10			Ling. Programação Ricardo	LAB. DIGITAIS	Inglês III Leysiane	LAB. INFO. II	Metodologia Claudia	LAB. INFO. III	Redes Danilo	LAB. INFO. I	Gestão e Gov. TI Regina	AUDITÓRIO
12:10													
SEXTA-FEIRA													
HORA	Iº ADS	I TERMO	LOCAL	II TERMO	LOCAL	III TERMO	LOCAL	IV TERMO	LOCAL	V TERMO	LOCAL	VI TERMO	LOCAL
07:50	07:55	Inglês I	LAB. INFO. IV	Cálculo Fatima	SALA 03	Sistemas Operacionais I	LAB. INFO. II	Programação Web Cristian	LAB. INFO. III	Prog. Linear Deise	LAB. INFO. I	Inglês VI Leticia	SALA MAKER
08:40	08:40	Inglês I	LAB. INFO. IV	Cálculo Fatima	SALA 03	Sistemas Operacionais I	LAB. INFO. II	Programação Web Cristian	LAB. INFO. III	Prog. Linear Deise	LAB. INFO. I	Inglês VI Leticia	SALA MAKER
09:40	09:40	Algoritmos e Lógica de Programação Deise	LAB. INFO. IV	Sistemas da Informação Regina	LAB. DIGITAIS	Sistemas Operacionais I	LAB. INFO. II	Inglês4 Leysiane	LAB. INFO. III	Inglês V Leticia	LAB. INFO. I	Empreendedorismo Pedro	SALA MAKER
10:30	10:25	Algoritmos e Lógica de Programação Deise	LAB. INFO. IV	Sistemas da Informação Regina	LAB. DIGITAIS	Sistemas Operacionais I	LAB. INFO. II	Inglês4 Leysiane	LAB. INFO. III	Inglês V Leticia	LAB. INFO. I	Empreendedorismo Pedro	SALA MAKER
11:20	11:10												